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Série 50-PR

Diffuseurs carrés à plaque perforée 54-FR

Description
Modèle 54-FR, diffuseur carré à plaque perforée en tôle d’acier.

Finitions
Peint en blanc RAL 9010. Finitions spéciales disponibles sur 
demande.

54-FR-I
Diffuseur carré à plaque de soufflage perforée. La disposition des 
quatre plaques directionnelles intérieures permet de projeter l’air 
dans 1, 2 ou 4 directions (54-FR-I-1, 54-FR-I-2 et 54-FR-I-4). Il est 
également possible de projeter l’air à la verticale lorsque les plaques 
ne sont pas utilisées (54-FR-I-0).
La collerette du plénum est normalisée ISO pour le montage sur 
gaine.

54-FR-R
Diffuseur carré à plaque de reprise perforée. Le piquage de ce 
diffuseur, tout comme celui du diffuseur de soufflage (54-FR-I), peut 
être placé sur le dessus ou sur le côté.
La collerette du plénum est elle aussi normalisée ISO pour le montage 
sur gaine.

 

 

Identification
La plaque perforée du diffuseur est facile à démonter puisqu’elle 
est retenue au moyen de clips à pression accessibles depuis 
l’extérieur, ce qui permet de régler aisément l’orientation des plaques 
directionnelles.
Ces plaques sont assemblées à la plaque perforée au moyen de 
ressorts de retenue.
La possibilité de modifier la disposition des plaques directionnelles 
rend ce diffuseur idéal pour son installation dans les pièces qui ont 
besoin de débits élevés sur de petites portées.
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160 - 300 251 299 75 160 125

200 - 400 351 399 75 200 125

250 - 500 451 499 100 250 150

315 - 600 547 595 100 315 150

315 - 625 576 624 100 315 150
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Dimensions

Codification

54-FR  Série, diffuseur en tôle d’acier

-I   diffuseur de soufflage
-R   diffuseur de reprise

-1   une direction
-2   deux directions
-4   quatre directions
-0   soufflage vertical (sans plaques directionnelles)

-   sans plénum
+PS   plénum à piquage sur le dessus
+PL   plénum à piquage latéral

Taille  de Ø160 á Ø300
Dimensions 315 -  625, selon tableau

54-FR-I

54-FR-R

NOMINAL
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 mm 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
(m3/h) (l/s) Ak 0,03020 0,05910 0,09760 0,14570 0,15930
100 27,8 Vk 0,9 0,5 0,3

X 1,1 0,8 0,6
pt 3,5 0,9 0,3

NR 8
120 33,3 Vk 1,1 0,6 0,3

X 1,4 1,0 0,8
pt 5,0 1,3 0,5

NR 14
140 38,9 Vk 1,3 0,7 0,4 0,3

X 1,6 1,1 0,9 0,7
pt 6,8 1,8 0,7 0,3

NR 20
160 44,4 Vk 1,5 0,8 0,5 0,3

X 1,8 1,3 1,0 0,8
pt 8,9 2,3 0,9 0,4

NR 24
180 50,0 Vk 1,7 0,8 0,5 0,3 0,3

X 2,0 1,5 1,1 0,9 0,9
pt 11,3 2,9 1,1 0,5 0,4

NR 28 8
200 55,6 Vk 1,8 0,9 0,6 0,4 0,3

X 2,3 1,6 1,3 1,0 1,0
pt 13,9 3,6 1,3 0,6 0,5

NR 31 12
250 69,4 Vk 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

X 2,8 2,0 1,6 1,3 1,2
pt 21,8 5,7 2,1 0,9 0,8

NR 39 19 5
300 83,3 Vk 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5

X 3,4 2,4 1,9 1,5 1,5
pt 31,4 8,2 3,0 1,3 1,1

NR 44 25 11
350 97,2 Vk 1,6 1,0 0,7 0,6

X 2,8 2,2 1,8 1,7
pt 11,1 4,1 1,8 1,5

NR 30 16
400 111,1 Vk 1,9 1,1 0,8 0,7

X 3,2 2,5 2,1 2,0
pt 14,6 5,3 2,4 2,0

NR 35 20 9
500 138,9 Vk 2,4 1,4 1,0 0,9

X 4,1 3,2 2,6 2,5
pt 22,8 8,3 3,7 3,1

NR 42 27 16 13
600 166,7 Vk 1,7 1,1 1,0

X 3,8 3,1 3,0
pt 12,0 5,4 4,5

NR 33 22 19
700 194,4 Vk 2,0 1,3 1,2

X 4,4 3,6 3,5
pt 16,4 7,3 6,1

NR 39 27 24
800 222,2 Vk 2,3 1,5 1,4

X 5,0 4,1 3,9
pt 21,4 9,6 8,0

NR 43 31 29
900 250,0 Vk 1,7 1,6

X 4,6 4,4
pt 12,1 10,1

NR 35 33

 mm 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
(m3/h) (l/s) Ak 0,03020 0,05910 0,09760 0,14570 0,15930
100 27,8 Vk 0,9 0,5 0,3

X 0,8 0,6 0,4
pt 3,5 0,9 0,3

NR 8
120 33,3 Vk 1,1 0,6 0,3

X 1,0 0,7 0,5
pt 5,0 1,3 0,5

NR 14
140 38,9 Vk 1,3 0,7 0,4 0,3

X 1,1 0,8 0,6 0,5
pt 6,8 1,8 0,7 0,3

NR 20
160 44,4 Vk 1,5 0,8 0,5 0,3

X 1,3 0,9 0,7 0,6
pt 8,9 2,3 0,9 0,4

NR 24
180 50,0 Vk 1,7 0,8 0,5 0,3 0,3

X 1,4 1,0 0,8 0,7 0,6
pt 11,3 2,9 1,1 0,5 0,4

NR 28 8
200 55,6 Vk 1,8 0,9 0,6 0,4 0,3

X 1,6 1,1 0,9 0,7 0,7
pt 13,9 3,6 1,3 0,6 0,5

NR 31 12
250 69,4 Vk 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

X 2,0 1,4 1,1 0,9 0,9
pt 21,8 5,7 2,1 0,9 0,8

NR 39 19 5
300 83,3 Vk 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5

X 2,4 1,7 1,3 1,1 1,0
pt 31,4 8,2 3,0 1,3 1,1

NR 44 25 11
350 97,2 Vk 1,6 1,0 0,7 0,6

X 2,0 1,6 1,3 1,2
pt 11,1 4,1 1,8 1,5

NR 30 16
400 111,1 Vk 1,9 1,1 0,8 0,7

X 2,3 1,8 1,5 1,4
pt 14,6 5,3 2,4 2,0

NR 35 20 9
500 138,9 Vk 2,4 1,4 1,0 0,9

X 2,9 2,2 1,8 1,7
pt 22,8 8,3 3,7 3,1

NR 42 27 16 13
600 166,7 Vk 1,7 1,1 1,0

X 2,7 2,2 2,1
pt 12,0 5,4 4,5

NR 33 22 19
700 194,4 Vk 2,0 1,3 1,2

X 3,1 2,6 2,4
pt 16,4 7,3 6,1

NR 39 27 24
800 222,2 Vk 2,3 1,5 1,4

X 3,6 2,9 2,8
pt 21,4 9,6 8,0

NR 43 31 29
900 250,0 Vk 1,7 1,6

X 3,3 3,1
pt 12,1 10,1

NR 35 33

Série 50-PR

Tableaux de sélection  

Diffuseurs 54-FR-I-1 Diffuseurs 54-FR-I-2

Légende

 Vk = Vitesse réelle en m/s
 X = Portée en m
 Pt = Pression totale en Pa
 NR = Niveau sonore en dB

Le choix doit tenir compte du niveau sonore et de la portée pour un débit déterminé. Les portées indiquées dans les 
tableaux correspondent à une vitesse terminale dans la zone d’occupation de 0,25 m/s.

DÉBIT DÉBIT
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 mm 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
(m3/h) (l/s) Ak 0,03020 0,05910 0,09760 0,14570 0,15930
100 27,8 Vk 0,9 0,5 0,3

X 0,6 0,4 0,3
pt 3,5 0,9 0,3

NR 8
120 33,3 Vk 1,1 0,6 0,3

X 0,7 0,5 0,4
pt 5,0 1,3 0,5

NR 14
140 38,9 Vk 1,3 0,7 0,4 0,3

X 0,8 0,6 0,4 0,4
pt 6,8 1,8 0,7 0,3

NR 20
160 44,4 Vk 1,5 0,8 0,5 0,3

X 0,9 0,6 0,5 0,4
pt 8,9 2,3 0,9 0,4

NR 24
180 50,0 Vk 1,7 0,8 0,5 0,3 0,3

X 1,0 0,7 0,6 0,5 0,4
pt 11,3 2,9 1,1 0,5 0,4

NR 28 8
200 55,6 Vk 1,8 0,9 0,6 0,4 0,3

X 1,1 0,8 0,6 0,5 0,5
pt 13,9 3,6 1,3 0,6 0,5

NR 31 12
250 69,4 Vk 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

X 1,4 1,0 0,8 0,6 0,6
pt 21,8 5,7 2,1 0,9 0,8

NR 39 19 5
300 83,3 Vk 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5

X 1,7 1,2 0,9 0,8 0,7
pt 31,4 8,2 3,0 1,3 1,1

NR 44 25 11
350 97,2 Vk 1,6 1,0 0,7 0,6

X 1,4 1,1 0,9 0,9
pt 11,1 4,1 1,8 1,5

NR 30 16
400 111,1 Vk 1,9 1,1 0,8 0,7

X 1,6 1,3 1,0 1,0
pt 14,6 5,3 2,4 2,0

NR 35 20 9
500 138,9 Vk 2,4 1,4 1,0 0,9

X 2,0 1,6 1,3 1,2
22,8 8,3 3,7 3,1

NR 42 27 16 13
600 166,7 Vk 1,7 1,1 1,0

X 1,9 1,5 1,5
pt 12,0 5,4 4,5

NR 33 22 19
700 194,4 Vk 2,0 1,3 1,2

X 2,2 1,8 1,7
pt 16,4 7,3 6,1

NR 39 27 24
800 222,2 Vk 2,3 1,5 1,4

X 2,5 2,1 2,0
pt 21,4 9,6 8,0

NR 43 31 29
900 250,0 Vk 1,7 1,6

X 2,3 2,2
pt 12,1 10,1

NR 35 33

mm 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
(m3/h) (l/s) Ak 0,03020 0,05910 0,09760 0,14570 0,15930
100 27,8 Vk 0,9 0,5 0,3

X 1,0 0,7 0,5
pt 3,0 0,8 0,3

NR 
120 33,3 Vk 1,1 0,6 0,3

X 1,2 0,8 0,6
pt 4,3 1,1 0,4

NR 
140 38,9 Vk 1,3 0,7 0,4

X 1,3 1,0 0,7
pt 5,9 1,5 0,6

NR 
160 44,4 Vk 1,5 0,8 0,5 0,3

X 1,5 1,1 0,9 0,7
pt 7,7 2,0 0,7 0,3

NR 7
180 50,0 Vk 1,7 0,8 0,5 0,3

X 1,7 1,2 1,0 0,8
pt 9,8 2,5 0,9 0,4

NR 11
200 55,6 Vk 1,8 0,9 0,6 0,4

X 1,9 1,4 1,1 0,9
pt 12,0 3,1 1,2 0,5

NR 14
250 69,4 Vk 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

X 2,4 1,7 1,3 1,1 1,0
pt 18,8 4,9 1,8 0,8 0,7

NR 22
300 83,3 Vk 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5

X 2,9 2,1 1,6 1,3 1,3
pt 27,1 7,1 2,6 1,2 1,0

NR 28 8
350 97,2 Vk 3,2 1,6 1,0 0,7 0,6

X 3,4 2,4 1,9 1,5 1,5
pt 36,9 9,6 3,5 1,6 1,3

NR 33 13
400 111,1 Vk 3,7 1,9 1,1 0,8 0,7

X 3,8 2,7 2,1 1,7 1,7
pt 48,2 12,6 4,6 2,1 1,7

NR 37 18
500 138,9 Vk 4,6 2,4 1,4 1,0 0,9

X 4,8 3,4 2,7 2,2 2,1
pt 75,3 19,7 7,2 3,2 2,7

NR 44 25 11
600 166,7 Vk 2,8 1,7 1,1 1,0

X 4,1 3,2 2,6 2,5
pt 28,3 10,4 4,7 3,9

NR 31 17 5
700 194,4 Vk 3,3 2,0 1,3 1,2

X 4,8 3,7 3,1 2,9
pt 38,5 14,1 6,3 5,3

NR 36 22 10 8
800 222,2 Vk 3,8 2,3 1,5 1,4

X 5,5 4,3 3,5 3,3
pt 50,3 18,5 8,3 6,9

NR 41 26 15 12
900 250,0 Vk 4,2 2,6 1,7 1,6

X 6,2 4,8 3,9 3,8
pt 63,7 23,4 10,5 8,8

NR 44 30 18 16

 

Série 50-PR

Tableaux de sélection  

Légende

 Vk = Vitesse réelle en m/s
 X = Portée en m
 Pt = Pression totale en Pa
 NR = Niveau sonore en dB

Le choix doit tenir compte du niveau sonore et de la portée pour un débit déterminé. Les portées indiquées dans les 
tableaux correspondent à une vitesse terminale dans la zone d’occupation de 0,25 m/s.

Diffuseurs 54-FR-I-4 Diffuseurs 54-FR-I-0 (descarga vertical)
DÉBIT DÉBIT
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Dim.(mm) 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
12x12 15x15 18x18 21x21 24x24

(m3/h) (l/s) Ak (m2) 0,0302 0,0591 0,0976 0,1457 0,1593
100 27,8 Vk (m/s) 0,9 0,5 0,3 0,2 0,2

pt (Pa) 2 1 0 0 0
NR -10 -30 -44 -56 -58

120 33,3 Vk (m/s) 1,1 0,6 0,3 0,2 0,2
pt (Pa) 3,1 0,8 0,3 0,1 0,1

NR -4 -24 -38 -50 -52
140 38,9 Vk (m/s) 1,3 0,7 0,4 0,3 0,2

pt (Pa) 4,2 1,1 0,4 0,2 0,2
NR 1 -19 -33 -45 -47

160 44,4 Vk (m/s) 1,5 0,8 0,5 0,3 0,3
pt (Pa) 5,5 1,4 0,5 0,2 0,2

NR 5 -14 -29 -40 -43
180 50,0 Vk (m/s) 1,7 0,8 0,5 0,3 0,3

pt (Pa) 7,0 1,8 0,7 0,3 0,3
NR 9 -10 -25 -36 -39

200 55,6 Vk (m/s) 1,8 0,9 0,6 0,4 0,3
pt (Pa) 8,6 2,2 0,8 0,4 0,3

NR 12 -7 -21 -33 -36
250 69,4 Vk (m/s) 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

pt (Pa) 13,4 3,5 1,3 0,6 0,5
NR 20 0 -14 -26 -28

300 83,3 Vk (m/s) 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5
pt (Pa) 19,3 5,1 1,9 0,8 0,7

NR 26 6 -8 -20 -22
350 97,2 Vk (m/s) 3,2 1,6 1,0 0,7 0,6

pt (Pa) 26,3 6,9 2,5 1,1 0,9
NR 31 11 -3 -15 -17

400 111,1 Vk (m/s) 3,7 1,9 1,1 0,8 0,7
pt (Pa) 34,4 9,0 3,3 1,5 1,2

NR 35 16 1 -10 -13
500 138,9 Vk (m/s) 4,6 2,4 1,4 1,0 0,9

pt (Pa) 53,7 14,0 5,1 2,3 1,9
NR 42 23 9 -3 -6

600 166,7 Vk (m/s) 5,5 2,8 1,7 1,1 1,0
pt (Pa) 77,4 20,2 7,4 3,3 2,8

NR 48 29 15 3 0
700 194,4 Vk (m/s) 6,4 3,3 2,0 1,3 1,2

pt (Pa) 105,3 27,5 10,1 4,5 3,8
NR 53 34 20 8 5

800 222,2 Vk (m/s) 7,4 3,8 2,3 1,5 1,4
pt (Pa) 137,5 35,9 13,2 5,9 4,9

NR 58 38 24 12 10
900 250,0 Vk (m/s) 8,3 4,2 2,6 1,7 1,6

pt (Pa) 174,1 45,5 16,7 7,5 6,3
NR 62 42 28 16 14

1000 277,8 Vk (m/s) 9,2 4,7 2,8 1,9 1,7
pt (Pa) 214,9 56,1 20,6 9,2 7,7

NR 65 46 31 20 17
1200 333,3 Vk (m/s) 11,0 5,6 3,4 2,3 2,1

pt (Pa) 309,4 80,8 29,6 13,3 11,1
NR 71 52 37 26 23

1400 388,9 Vk (m/s) 12,9 6,6 4,0 2,7 2,4
pt (Pa) 421,2 110,0 40,3 18,1 15,1

NR 76 57 42 31 28
1600 444,4 Vk (m/s) 14,7 7,5 4,6 3,1 2,8

pt (Pa) 550,1 143,6 52,7 23,6 19,8
NR 80 61 47 35 33

1800 500,0 Vk (m/s) 16,6 8,5 5,1 3,4 3,1
pt (Pa) 696,2 181,8 66,7 29,9 25,0

NR 84 65 51 39 36

Série 50-PR

Tableaux de sélection  

Diffuseurs 54 FR-R (diffuseurs de reprise 54-FR-R)

Légende

 Vk = Vitesse réelle en m/s
 Pt = Pression totale en Pa
 NR = Niveau sonore en dB

Remarques générales sur les tableaux de sélection

-   Ces tableaux de sélection sont dressés à partir d’essais 
réels réalisés en laboratoire conformément aux normes ISO 
5219 (UNE 100.710), ISO 5135 et ISO 3741.

-   La veine est dite adhérente pour tous les diffuseurs (sauf 
type 54FR-I-0), ce qui signifie que le diffuseur est monté au 
ras du plafond.

-   La pièce mesure 3 ± 0,5 m de haut.

-   Le paramètre Δt est égal à 10 ºC (différence entre la 
température de l’air soufflé et la température de l’air de la 
pièce).

-   Le niveau sonore NR correspond au niveau de puissance 
sonore sans atténuation du local et sans clapet (montage 
selon ISO).

-   La vitesse maximale dans la zone d’occupation (Vz) est 
de 0,25 m/s.

Exemple
 
Conditions requises
Débit d’air  _______________________________ 600 m3/h
Portée __________________________________ 2 à 2,5 m
Niveau sonore exigé _________________ Inférieur à 35 dB
Application _____________________________ Restaurant
Perte de charge exigée _______________ Inférieur à 15 Pa
Vitesse de sortie _____________________ Inférieur à 2 m/s
Directions de l’air ________________________________ 4

Solution
En consultant le tableau de sélection des diffuseurs carrés 
à plaque perforée 54-FR-I-4 et en partant du principe que la 
vitesse recommandée pour ce type de diffuseur est de 2 à 
3,5 m/s pour les installations dites de « confort », on obtient:

Q (débit d’air) ____________________ 600 m3/h (166,7 I/s)
X (portée en m) ______________________________ 2,4 m
NR (niveau sonore) ___________________________ 33 dB
Pt (perte de charge) __________________________ 12 Pa
Vk (vitesse réelle) ___________________________ 1,7 m/s

Diffuseur 54-FR-I-4, taille 500x500

Ces résultats répondent aux besoins du projet.

DÉBIT TYPE
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